demás requisitos previos exigidos.  

El plazo del contrato será uno solo, no obstante, a continuación, se describe el plazo de cada 
una de las etapas: 

(…)” 

3. De acuerdo con la CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO, el valor del mismo se pactó 
por la suma de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SESENTA Y CINCO PESOS 
($1.650.000.065,00) M/CTE incluido IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones (del 
orden nacional y/o territorial), así como demás costos, gastos (directos e indirectos), 
imprevistos, utilidad, y demás gravámenes a que hubiere lugar. 

4. El día quince (15) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se suscribió ACTA DE INICIO del

[...]

99374-002-2022 (PAF-ICBFGS-S-004-2022), 

DOCUMENTO SUSCRIPCIÓN MODIFICACIÓN 

OTROSI No. 01 28/10/2022 

Prorrogó: por el termino de DOS (2) 
MESES Y QUINCE (15) DÍAS. 
Fecha de inicio: 15/02/2023 
Fecha terminación: 30/04/2023 

Adicionó: valor al contrato por la suma 
de DIEZ MILLONES NOVECIENTOS 

DIECIOCHO MIL CIEN PESOS 
($10.918.100) M/CTE. 

ACTA DE TERMINACIÓN 
ETAPA 1 

15/11/2022 Se suscribe Acta de Terminación Etapa 1 

ACTA DE INICIO 
ETAPA 2 

15/11/2022 
Fecha de inicio: 15/11/2022 
Fecha terminación: 30/04/2023 

ACTA DE ENTREGA Y 
RECIBO A SATISFACCIÓN 

ETAPA 1 
29/12/2022